Tempatores. p̄ quas. i. exercitio quāp. b. iusti subie
ci. b. p̄probarent credentes ueritatē t̄ nō legi tali. b
coronarentur p̄seuerantes in ueritate t̄ nō obedien
tes tali legi. t̄. di. ipatores. b. sicut v. nabuchodonosor daū.
iii. c. qñ aut̄ v. p̄ cor. i. sapiam. b. viii. di. quo iure. xvi. q. iii. ne
mo. iussit. i. p. ii. sicut ipse v. trium pueroz daū. iii. ut quicq̄
xxii. q. iii. qñ uult lau. t̄ nō v.

Ellianus imperator t̄ regnauit anis duobus f̄m
isi. idolatra. b̄ ex clericō ipator effectus in idolorū
cultū p̄ueris martyriaq̄ insert christianis q̄ etiā dū
in odio christi templū indeis repare pmiserit atq̄ ex oībus
p̄uinitijs iudei collecti noua tēpli fundamenta iacerent s̄bito
nocte oborto terre motu saxa ab imo fundamentorum excus
fa longe lateq̄ expressa sunt igneis quoq̄ globus a s̄bterio
ri templo egressus plūmos eoz suo p̄strauit incendio. quo
terrore reliqui pauefacti christi cōsitebantur t̄ ne casu crede
rent factum sequenti nocte in uestimentis eoz crucis apparuit
signū f̄m iſi. qui ita scripsit in li. ety. obtemperabant uidetur
q̄ male q̄ erat apostata p̄fidie. t̄ sic erat ipso iure excoīcatus
t̄ hereticus. dic q̄ iūl. iste adhuc tolerabatur ab ecclia p̄p̄ scā
daluz. qđ timebat. uel melius istud. c. loqū f̄m atiqua iura
qñ distinguēbat inter heretum ueterem t̄ nouam damnatam

D non damnata manifesta et occulta. xxiiii. q. i. §. i. et §. si autem
hodie sublate sunt oes distinctioes. quod ois hereticus est ipso
iure damnatus et excoicatus ex de here. excoicamus fz ray.

Quidam tamen dicunt quod prima solutio est ueterior. cum uel here-

sum ueterem et damnatam securus fuit. quod fuit a

postata manifestus et ydolatra ut p dixi.

Quid ego obedientie que melior est quam uictime.
viii. q. i. sciendum. breuitate. i. ad thymot. ii. psa. ix.
mediator ad heb. ix. c. i. ad ty. ii. c. xvi. di. cu ad
uerum ibi dixi. remunerat. ecc. x. c. bonum enim. est quod remune-
ratur. ar. xxiiii. q. i. patus in si. malo enim non debet nisi pena
de pe. di. i. nullus debitus. c. si peccatum dani. nec bono nisi p
muni. de pe. di. iii. impium est. v. tamen quod eidem operi et pena et pmi-
um debeatur. i. q. i. uide quod tamen falsum est ut ibi dixi. b. remu-
nerat etiam pp id quod ei bonum non est. xxiiii. q. v. §. hinc lau. Et
ex isto canone nota ratione quare ecclia uoluit quod teneret siue
ligaret iniusta sententia excoicationis. s. ut homo cresceret per
obie meritum. parens iniuste siue. et se recognoscens ligatum
iniusta siue ut h. Item ut clavis ecclie in maiori reuerentia ha-
beatur dum timet hoices et iniustas siuias et sic no. gof. in sum.
de sen. ex. §. sed cu ecclia. et ipse idem no. ex de off. dele. cu co-
tingat. et addo quod dixi. §. c. nemo contemnat ad idem quod no.
ex de appe. pastoralis in si. non reliquit quod patri obediens us-
que ad mortem fuit. b. uel dic non reliquit irremuneratus fm.
b. sciendu. ii. ps. malu fieri. i. peccatum. xv. q. i. illa. b. aliqui. iii.
ps. bonum potius bonum. p. lito uel pro bono medio sine quo
possit homo salvare ut ieiunium uigilie fm goff. interdixit gen.
c. ii. a. bono. i. lito. **C**in. gl. no. pro obia ibi non ualeat. addo
idem quod le. t. no. xxiiii. q. i. c. vlt. ubi de h uide et quod le. t. not.
xvi. q. i. nos autem.

Qui peccantibus. sentit. xvii. q. iii. oes lau. sceris-
sima. q. maior quod faciens. xxiiii. q. v. cu h. xxiiii. q
iii. qui alioz. t. no. ii. q. i. notu. ex offici. dele. c. i. bic
et v. hic et v. plenitudo coopado ad h. lxxxiiii. di. error. t. c. sentire

Cin. gl. p. cooperatione. addo ut h. i. c. gl. i. si. addo al. e. sensus p
negligentia. i. q. i. q. q. al. per coactu siue p approbationem.

Iis. p. est exo. xx. c. leui. xix. cuius gen. xi. t. xii. m
dauerit. iii. re. xxi. pter q. i. trium la. nobis ad gal.
ii. c. anathema sit. i. sepe a nobis. **C**in. i. glo. ibi.
ipiu. addo dicunt quidam quod si ep. ita tulerit siuiam in genere. q
cuius fecerit sic sit excoicatus. talis siuia ligat successore puenie-
tem. sed hu. credit quod non ligat. dicit tamen quod si successor uenerit
ligat non siuia sui decessoris. sed sententia canonis in quo statui-
tur quod quisquis inciderit in rem damnata. et prohibita in eius da-
natione se inuoluit ut. xxiiii. q. i. c. i. t. b. ipse. b. no. lxiiii. di. a
drianus. de hac materia satis no. host. in sum. de sen. ex. §. t
que sit pena sb. §. si ep. **C**in. e. gl. ibi. b. impiu. addo. t. o
si ep. alicui se excoicato pp crimen picipiat in crimine non ligat
illa siuia. tamen ligat minori excoicatione. q. dic ut no. ex li. vi. de
sen. ex. statuimus que est inno. iii. sed ray. scripsit in summa
sua et quod talis sit excoicatus maior excoicatione non siuia sua sed
iuris. et debet absoluiri a suo supiore. ex de se. ex. nup. quod gof.
non placet ut ipse no. in sum. de sen. ex. §. ite quid si ep. **E**u
dic quod ray. probabilius dicit fm host. put ipse hos. no. in p. §.
et quod si ep. b. §. pdicto. quod si ep. v. sed quod si ep. ibi uideas.

Siquis tecum.
Tu q. pter. i. ptra. sic est sumit. xlviii. di. c. i. t. xxiiii. q.
iii. de occidentibus. alibi h. dictio preter ponitur in
clusu. xiiii. q. ii. ebron ibi dicam. **C**um ergo. se-
tentie. s. excoicationis uel preceptionis fm. b. t. b. non est obe-
diendum ut ob h. quis faciat malum quod picipitur tamen est obedie-
dum quod se h. p. excoicato et petere absolutonem. hu. t. b. b.
sed tu intellige fm id quod le. t. no. ex de sen. ex. p. tuas. illud ge-
fas. §. c. cui est. **C**in. i. gl. ibi. quod dicitur. addo sub. et sic h. p. ab
soluto. et cum absolutio ultima fuerit fm pe. et id est sentit io. d
fan. qui dicit quod eodem momento est excoicatus et absolutus

nec est absurdum ar. ff. de nouatio. si stichu. §. ii. ff. de. accep.
quod in diem. **C**in. e. gl. ibi. sententiam. addo. dic indistin-
cte cum absolutum quod ultimo vbo est standum ar. ff. de manu.
testi. si stichus. ff. de here. insti. si ita. in pri. fm io. de fan. **C**in
e. gl. in si. ibi. non est excoicatus. addo. h. ideo quod uterque impe-
dit reliquum et repugnantia est in verbis ar. ff. de codi. insti.
si titius. ff. de reg. iuris ibi. **C**in. e. gl. ibi. trium credo. addo
uide quod bene credit. et h. pp intentione mandatis ad quae re-
currerunt est ex de. p. cura. petitio. et pp intentione excoican-
tium. et h. io. de fan. **C**Quod autem h. incipit. viii. ps. huins q
stionis in qua excipit quasdam personas que non sunt excoi-
cate quod excoicatio coicent. dum tamen in criminis non coicent eis.
et hoc. p. t. auctoritates io. de fan. §. c. q. si q. epus. h.

Excellentissimus. coicatoribus suis de hoc articulo
le. t. no. de sen. ex. q. in dubijs in si. hodie statu dec.
li. vi. e. ti. constitutionem que est greg. x. sautoribus
sed ecce sic sit excoicatio. excoico engeldrudam et oes fauto-
res uel coicators eius. comprehenduntur tamen priores an et fu-
ture eius communicatores. credit. h. q. tantum presentes nisi
plus in verbis exprimatur. si tamen papa uellet statuere canones
date siue. et siuiam anathematis heresim uel aliud factum da-
nare et dicere. excommunicatio heresim fabelli uel fabellum
tunc omnes sequaces eius uel fautores. satis crederet ipse. h.
ibi comprehendendi non tamen presentes sed etiam fautores sequa-
ces. xvii. q. iii. si quis suadente. xxiiii. q. i. c. i. t. ii. sed tu dic si
prosperatur sic generalis sententia in excoicatores non tenet.
nisi obseruata solemnitate que habetur. ex li. vi. de sen. ex. statu-
mus que est inno. iii. t. c. constitutionem. t. c. statutum que est
greg. x. quapp v. ex necessitate. i. aliud esse ex necessitate cuita-
bili uel familiari comunicare excoicatis in quo facto. s. coican-
do excoicatis quod delinquitur aliud esse quod delinquitur et
ignorantia de p. di. ii. scripture. t. di. iii. retulerunt. et dic igno-
rantia mea non supina. et expone similiter aliud esse quod delin-
quitor studio. i. ex certa scientia coicando excoicatis et in co-
temptum et tunc proprie tenetur delinquitur. de h. plene dicitur
e. q. rogo ibi uideas. districtus electi. i. districte. h. modos
coicandi. h. i. circustantias. xxiiii. q. viii. occidit. de pe. di. i. aut
facta ex de homi. sicut. delinquunt. i. ad modum delinquentum
faciunt siue. q. coicant excoicatis q. in quibusdam quod est de-
lictum. h. illos autem v. postponunt coicando ex certa scientia et in
cotemptum excoicatis. hu. t. ex cotemptu uidetur coicare quod
coicant sine causa. ar. eius q. no. ii. q. vii. metropolitana. non
nisi digna. i. prestito iuramento de satisfaciendo. satisfacere. n.
innuitur cum iurant stare mandatis ecclie et p. triu. innuitur
q. in primis duobus casibus nulla est imponenda uel exigenda
satisfactio ergo nullum ibi peccatum. h. preueniente sic. x
vii. q. iii. de presbyterorum in si. ubi de hoc. t. ii. q. vii. accu-
satio in si. t. hec satisfactio debet preuenire quia evidens erit
delictum. extra de uerbo. signi. ex parte secundus p. absolu-
ar. q. ille qui coicat excoicato excoicatus est ex simplici excoi-
catione. et absolutione indiget et solenti. t. cu sacramento ar. h
t. i. c. sanctis. xxiiii. q. ii. sane q. fm. h. sed uidetur obstat. quod
no. §. c. qui merito in gl. i. w. t. si. Et no. q. tali sic mortuo. s. in
tali excoicatione non coicamus in his in quibus non coi-
cabamus ei uiuo in participatione sacramentorum in sepul-
tura in oratione sed communione fidelium ei non negamus ut i
p. c. sane fz. b. **C**in. gl. i. absoluti iudicent. addo. sb. q. re-
uera excoicati non si ut. j. c. px. uel potest dici quod antiquo iure ex
coicati erant. sed corriguntur per. c. f. pxi. q. fm. b.

Quoniam. apostolica v. nec non rusticos v. quod h. dicitur
q. tamen ad nominatas personas est tamen declaratio.
quod v. ad rusticos et seruientes est constitutio iuri-
ris fm. t. ber. et gof. qui ita no. ex de sen. ex. inter alia. t. dicunt
quidam quod si locus meus incidat in excoicationem non sta-
tim teneo. cu. mitare ar. ad hoc ex de sen. ex. si uere. in si. ubi
de hoc. in gl. ar. est h. t. que glo. fuit io. t. iof. t. addo quod dixi

S.e. excoicatos. in gl. sicut esset tē. nec nō v. t eos v. siue illos
v. q. cunq. ii. ps. siue pro. i. b. t si quis. iii. pars. humanitatis
bene dicit quia tunc non honorat in eo uiciū sed naturam. lx
xxvi. di. qui uenatoribus. **C** in gl. i. ibi. pp. cōtemptū. adde
ut. s. e. s. cum ergo in fi. **C** in gl. s. futurum. adde uel pp de
fectum nostri temporis. b. **C** in gl. sed nunquid. ibi. q. non
adde idē dicit lau. t si exigit mulier reddetur sequit. **C** in. c.
gl. ibi. q. credo. adde. s. qd. dī. reddere t idem dicit lau. **C** in gl.
diūmodo. ibi. stipendiū. adde no. 3 id qd. no. b. cōp. ex de
clect. q. sicut. **C** in. e. gl. ibi. nulli. adde sub. indigentī quo ca
su oībus subuenientū est. ut in pre. c. quiescam. lxxvi. di.
paſce. s. i. q. ii. qd. pio. xvi. q. i. si cupis. si autem nō indiget po
tius est ei subtrahendū qd. dandū ar. v. q. v. non oīs. xxii. q.
vi. uero. licet ergo indigentī accipit elemosynā ab excoicato.
t licet datur excoicato indigentī. ergo licet pōt quis exco
municāti hospitari qui uadit ad papam absoluendus. t ei
prebere t uendere necessaria tū fm. b.

Necessor. i. stipulator. simile vbu. xxii. q. iii. c. isto.
t p. i. b. salios v. q. ex pte v. impleui. b. no. ar. q. in
sacris t pmis. iplechis magis aim? qd. forma vbo
rū sit attendendus. sufficit enim si adipletur spūaliter. ar. i. q.
i. marchion. xxviii. di. sedulo. xxii. q. iii. ecce iquit. c. recedi
te. nec diceat quis uenire h̄ iurāmū ul. pmis. ex quo adiplet
illo spūaliter. h̄ quātū ad superficie līe siue vboz siueas facere
h̄. sic dī de illo apōt quē depositū fucrat gladius. h̄ ei. pmis.
se redditū. nō tū dī fallax uel mendax uel periurus. q.
vba se intelligenda spūaliter. ut. xxii. q. ii. ne quis. fm. b.

Q uod p̄decessor. beate alias bone. itaq. v. **C** in. gl.
ergo sufficit ibi. coinqinata. ar. s. q. q. tetigerit in
mūdiū imundus crū. s. i. q. i. artianos in fi. sed illō
intellige ut ibi no. t sic nō est s. i. q. i. illud. add. t ar. j. xxv.
q. ix. q. quis. ubi de h̄ in gl. in fi. t facit ad hoc qd. no. xxv.
q. i. si quis uotū. **C** Excoicationis hic incipit. ix. ps. bui. qd.
nis in qua querit qualit̄ quis qd. anathematizari t absolu. t
de hoc ponit. iii. c. io. de san. t h̄ ita cōtinua. supra facta est
mētio de excoicatione. que qd. indiget reconciliatio. ideo grā
nus oīdit que sit forma ul. modus reconciliatio. p̄mo tū oī
dit que sit forma excoicationis fm. b.